
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 25, DE 07 DE MARÇO DE 2024
Respostas aos Recursos das Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD

1ª etapa (PSSPS-2024.1/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD), no 

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que 

delega  competência  para  gerenciar  processos  seletivos  da  UFGD  e  considerando  o  Edital  de  Abertura  CCS  n.º 

03/2024 que rege o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor(a) Substituto(a) da UFGD (PSSPS-

2024.1) e o que consta no Processo Administrativo n.º 23005.002995/2024-84, RESOLVE:

1. DIVULGAR após análise e consolidação, as respostas aos recursos de  INSCRIÇÕES INDEFERIDAS da 1ª etapa do 

PSSPS-2024.1.

2. INFORMAR que a fundamentação dos recursos indeferidos consta na Área do Candidato.

3.  INFORMAR que  não  houve  interposição  de  recurso  acerca  das  solicitações  de  Atendimento  Diferenciado 

Indeferidas.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 1 de 2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 25, DE 07 DE MARÇO DE 2024
Respostas aos Recursos das Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD

1ª etapa (PSSPS-2024.1/UFGD)

ANEXO I
RESPOSTAS AOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

INSCRIÇÃO PROTOCOLO CANDIDATO ÁREA – FACULDADE SITUAÇÃO

2024191000036 1913487 SILVIA LETICIA PEREIRA TIBURCIO Administração  Geral  /  Gestão  de 
Pessoas – FACE INDEFERIDO

2024191000032 1913488 STEPHANIE RAMIREZ IAHNN Alimentação Coletiva – FCS DEFERIDO

2024191000080 1913489 PAULA MARTIN DE MORAES Engenharia de aquicultura /Aquicultura 
– FCA INDEFERIDO

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 2 de 2


